
1/2 

Satzung 
 

Zur 1. Änderung der Gebührensatzung zur Friedhofssatzung 
der 

Gemeinde Attenkirchen vom 9.9.1981 
 
 
 
Auf Grund von Art. 8 Abs. 1 des Kommunalabgabengesetzes (KAG) und Art. 22 Abs. 1 des 
Kostengesetzes erlässt die Gemeinde Attenkirchen folgende 
 
 
 

Satzung 
Zur 1. Änderung der Gebührensatzung zur Friedhofssatzung 

der Gemeinde Attenkirchen 
 
 
 

§ 1 
Änderung 

 
1. § 3 (Grabgebühren) erhält folgende Fassung: 
 
 

§ 4 
Grabgebühren 

 
1.) Die Gebühr für das Benutzungsrecht beträgt: 
 

 a) an einer Doppelgrabstätte 70,00 DM / Jahr 
   
 b) an einer Familiengrabstätte 40,00 DM / Jahr 
   
 c) an einer Einzelgrabstätte 20,00 DM / Jahr 
   
 d) an einer Urnengrabstätte 15,00 DM / Jahr 
 

2.) Für die Benutzung des Leichenhauses wird eine Gebühr von 60,00 DM erhoben. 
 
 
 
 
 

§ 2 
Inkrafttreten 

 
1.) Diese Änderungssatzung tritt zum 01.07.1999 in Kraft. 
 
2.) Abweichend von Abs. 1 tritt jedoch § 3 Abs. 1 Buchstabe a) und b) (Grabgebühren) 

zum 01.01.2000 in Kraft 
 



2/2 

 
 
 
Attenkirchen, den 18.06.1999 (Niedermeier) 

1. Bürgermeisterin 
 
 
Bekanntmachungsvermerk: 
Diese Satzung wurde am 18.06.1999 in den Räumen der Verwaltungsgemeinschaft Zolling, 
Rathausplatz 1, 85406 Zolling, Zimmer-Nr. 8, zur Einsichtnahme niedergelegt. Hierauf wurde durch 
Anschlag an allen Gemeindetafeln hingewiesen. Diese Anschläge wurden am 18.06.1999 angeheftet 
und am 05.07.1999 wieder abgenommen 
 
Zolling, 06.07.1999 ……………………………… 

(Niedermeier) Bgm. 
 


